

CODIGO	ACTIVIDADES ORDINARIAS	AÑO 2019	AÑO 2018
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	21.673.399.761	36.807.684.900
41	INGRESOS FISCALES	171.977.292	126.330.748
4110	No Tributarios - Licencias y Multas	171.977.292	126.330.748
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1.512.527.366	24.923.173.314
4413	Sistema General de Regalias	0	22.370.273.503
4428	Otras Transferencias	1.512.527.366	2.552.899.811
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	13.794.565.317	11.758.180.838
4705	Fondos Recibidos	13.481.688.344	11.757.435.438
4722	Operación sin flujo de efectivo	312.876.973	745.400
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	6.194.329.786	3.280.096.357
43	VENTA DE SERVICIOS	6.194.329.786	3.280.096.357
4390	Servicios informativos	0	3.186.846.190
4390	Servicios de Investigación	6.194.329.786	93.250.167
	GASTOS	18.691.687.281	16.668.840.362
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	12.726.626.372	12.530.841.660
5101	Sueldos y Salarios	3.750.259.378	2.321.388.449
5102	Contribuciones Imputadas-Gastos médicos	0	0
5103	Contribuciones Efectivas-Parafiscales	741.549.884	456.127.773
5104	Aportes sobre la Nómina	119.557.000	74.949.966
5107	Prestaciones Sociales	1.479.348.627	1.008.766.094
5108	Gastos de Personal Diversos	1.672.715.219	3.341.504.757
5111	Generales	4.664.591.897	5.033.233.206
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	298.604.367	294.871.415
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	5.965.060.909	4.137.998.702
5351	Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo	0	0
5360	Depreciación de Propiedades Planta y Equipo	4.428.582.269	2.976.072.401
5366	Amortización de Activos Intangibles	1.536.478.640	1.161.926.301
5368	Provisión Litigios y Demandas	0	0
	RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA	2.981.712.480	23.418.940.895
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	65.929.541	76.041.465
48	OTROS INGRESOS	65.929.541	76.041.465
4802	Financieros	0	0
4806	Ajuste por diferencia en cambio	8.329.851	28.500
4808	Ingresos diversos	57.599.690	76.012.965
	GASTOS NO OPERACIONALES	1.868.273.470	2.190.081.844
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1.393.051.935	1.704.563.680
5423	Otras Transferencias	1.393.051.935	1.704.563.680
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	2.387.322	2.856.933
5720	Operaciones de Enlace	2.387.322	141.808
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	0	2.715.125
58	OTROS GASTOS	472.834.213	482.661.231
5802	Comisiones	5.474	388.121
5803	Ajuste por diferencia en cambio	27.318.778	0
5890	Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros)	445.509.961	482.273.110
5895	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	0	0
	DEFICIT NO OPERACIONAL	(1.802.343.929)	(2.114.040.379)
	RESULTADO DEL PERIODO	1.179.368.551	21.304.900.516


OSCAR ELADIO PAREDES ZAPATA
Representante Legal


ELIZABETH GUTIÉRREZ BARRERA
Contadora
T.P. 213144-T

